



Processo: 54829442/2013

Interessado: Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS

Assunto: Homologação - Pregão Eletrônico n.º 138/2014

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 6º da Lei Complementar n.º 239/2013, dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008, 152/2013, 2.459/2013, da Lei n.º 10.520/2002 e Lei n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei do Pregão, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Eletrônico n.º 138/2014**, destinado à **“Aquisição de material de expediente (apontador de lápis, borracha escolar, bastão de cola quente, entre outros), para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos”**, com a adjudicação do objeto, conforme Ata da Sessão Pública do Pregão e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei n.º 8.666/93 aplicada subsidiariamente à Lei n.º 10.520/2002.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital **Pregão Eletrônico n.º 138/2014**, nos seguintes termos:

Empresa: Digital Papelaria e Informática Ltda
CNPJ: 09.254.386/0001-32

LOTE 01

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	1.200	Apontador de lápis, material plástico, (01) um furo, com depósito, resistente, tamanho pequeno, de boa qualidade. Marca: Tris	0,15	180,00

LOTE 02

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	pacote	200	Balão plástico colorido n.º 7, cores variadas, pacote com 50 unidades, de boa qualidade. Marca: Pic Pic	3,30	660,00

LOTE 03

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	rolo	80	Barbante cru de algodão, rolo 1kg, n.º 08, cor natural, de boa qualidade. Marca: JK	13,90	1.112,00

LOTE 04

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	200	Bastão de cola quente fina, adesivo termoplástico à base de resinas e borracha, bastão 7,5mmx30cm, de boa qualidade. Marca: Rendcola	0,40	80,00



LOTE 05

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	200	Bastão de cola quente grosso, adesiva, termoplástica, à base de resinas e borracha, bastão 11,2mmx30cm, de boa qualidade. Marca: Rendcola	0,80	160,00

LOTE 06

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	1.200	Borracha escolar para apagar, cor branca, macia, com dimensões aproximadas de 45x25x8mm, com suporte plástico de boa qualidade. Marca: Red Bor	0,25	300,00

LOTE 07

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	2.000	Caderno universitário, capa dura, espiral, pautado, tamanho grande, com 10 matérias, 140 folhas, de boa qualidade. Marca: Credeal	4,25	8.500,00

LOTE 08

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	caixa	20	Caneta esferográfica vermelha, ponta média, corpo hexagonal em plástico transparente, com 01 orifício para ventilação, tampa encaixada sob pressão, carga fixada em ponta rígida, com calco, esfera em tungstênio. Caixa com 50 unidades, de boa qualidade. Marca: Bic	24,00	480,00

LOTE 09

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	caixa	40	Caneta esferográfica azul, ponta média, corpo hexagonal em plástico transparente, com 01 orifício para ventilação, tampa encaixada sob pressão, carga fixada em ponta rígida, com calco, esfera em tungstênio. Caixa com 50 unidades, de boa qualidade. Marca: Bic	24,00	960,00

LOTE 10

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
------	-------	-------	---------------	-------------------------	----------------------



01	caixa	20	Caneta esferográfica preta, ponta média, corpo hexagonal em plástico transparente, com 01 orifício para ventilação, tampa encaixada sob pressão, carga fixada em ponta rígida, com calco, esfera em tungstênio. Caixa com 50 unidades, de boa qualidade. Marca: Bic	24,00	480,00
----	-------	----	--	-------	--------

LOTE 11

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	jogo	200	Caneta hidrocor atóxica, pacote c/ 12 unidades, ponta de nylon fina, embalada em estojo de plástico flexível, cores variadas, tamanho grande, de boa qualidade. Marca: Leo e Leo	1,70	340,00

LOTE 12

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	100	Caneta marca texto verde, em plástico, diâmetro da ponta 4mm, tipo da ponta fluorescente, carga não recarregável, de boa qualidade. Marca: BRW	0,60	60,00

LOTE 13

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	100	Caneta marca texto amarela, em plástico, diâmetro da ponta 4mm, tipo da ponta fluorescente, carga não recarregável, de boa qualidade. Marca: BRW	0,60	60,00

LOTE 14

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	200	Cartolina amarela, dupla face, massa única, gramatura 150g/m ² , 65x50cm. Marca: Bignardi	0,35	70,00

LOTE 15

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	200	Cartolina azul, dupla face, massa única, gramatura 150g/m ² , 65x50cm. Marca: Bignardi	0,35	70,00

LOTE 16

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
------	-------	-------	---------------	-------------------------	----------------------



01	unid	200	Cartolina branca, dupla face, massa única, gramatura 150g/m ² , 65x50cm. Marca: Bignardi	0,35	70,00
----	------	-----	--	------	-------

LOTE 18

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	200	Cartolina rosa, dupla face, massa única, gramatura 150g/m ² , 65x50cm. Marca: Bignardi	0,39	78,00

LOTE 19

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	200	Cartolina verde, dupla face, massa única, gramatura 150g/m ² , 65x50cm. Marca: Bignardi	0,38	76,00

LOTE 21

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	caixa	20	Clips de aço galvanizado, em aço niquelado, tamanho nº 1/0, acondicionado em caixa com 25 unidades, 1ª qualidade. Marca: Chaparrau	1,70	34,00

LOTE 22

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	caixa	20	Clips de aço galvanizado, em aço niquelado, tamanho nº 2/0, acondicionado em caixa com 25 unidades, 1ª qualidade. Marca: Chaparrau	1,70	34,00

LOTE 23

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	caixa	20	Clips de aço galvanizado, em aço niquelado, tamanho nº 4/0, acondicionado em caixa com 25 unidades, 1ª qualidade. Marca: Chaparrau	1,70	34,00

LOTE 24

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	caixa	20	Clips de aço galvanizado, em aço niquelado, tamanho nº 6/0, acondicionado em caixa com 25 unidades, 1ª qualidade. Marca: Clips New	1,70	34,00

LOTE 25

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	caixa	20	Clips de aço galvanizado, em aço	1,70	34,00



			niquelado, tamanho nº 8/0, acondicionado em caixa com 25 unidades, 1ª qualidade. Marca: Clips New		
--	--	--	--	--	--

LOTE 26

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	frasco	100	Cola branca líquida, uso escolar, de 1kg, acondicionada em frasco plástico resistente, não tóxica. Marca: Maxi	8,50	850,00

LOTE 27

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	frasco	200	Cola branca líquida, uso escolar, de 90g, acondicionada em frasco plástico resistente, não tóxica. Marca: Maxi	0,90	180,00

LOTE 28

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	frasco	100	Corretivo líquido à base d'água, de secagem rápida, 18 ml, acondicionado em frasco plástico resistente, carga não recarregável, de boa qualidade. Marca: Maxi	0,85	85,00

LOTE 29

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	200	Fita adesiva tipo crepe, rolo com aproximadamente 19mmx50m, de boa qualidade. Marca: Eurocel	1,70	340,00

LOTE 30

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	200	Fita adesiva transparente, rolo com aproximadamente 12mmx6m, de boa qualidade. Marca: Jocar	0,50	100,00

LOTE 31

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	100	Fita adesiva PVC transparente, rolo com aproximadamente 45mmx45m, de boa qualidade. Marca: Jocar	1,98	198,00



LOTE 32

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	caixa	20	Giz escolar branco, macio, para quadro negro, caixa com 64 unidades, de boa qualidade. Marca: Delta	1,30	26,00

LOTE 33

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	caixa	300	Giz de cera para desenho e pintura, fabricado com ceras e pigmentos de alta qualidade, em cores variadas, formato anatômico, atóxico, tamanho grande, embalado em caixa com 12 unidades. Marca: Koala	1,45	435,00

LOTE 34

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	caixa	300	Lápis de cor com cores variadas, fabricado com madeira reflorestada, pigmentos aglutinantes, cargas inertes e ceras, macio, atóxico, grande, caixa com 12 unidades, de boa qualidade. Marca: Leo e Leo	1,78	534,00

LOTE 35

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	caixa	150	Lápis preto escolar HB nº 2, macio e com ponta, caixa 144 unidades, de boa qualidade. Marca: Injex Pen	20,00	3.000,00

LOTE 36

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	resma	100	Papel almaço, branco, com pauta, resma 400 folhas. Marca: Credeal	21,40	2.140,00

LOTE 37

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	resma	100	Papel almaço, branco, sem pauta, resma 400 folhas. Marca: Credeal	21,40	2.140,00



LOTE 38

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	200	Papel camurça, gramatura 60g/m2, medindo 70x50cm, na cor amarela. Marca: VMP	0,40	80,00

LOTE 39

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	200	Papel camurça, gramatura 60g/m2, medindo 70x50cm, na cor azul. Marca: VMP	0,40	80,00

LOTE 40

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	200	Papel camurça, gramatura 60g/m2, medindo 70x50cm, na cor branca. Marca: VMP	0,43	86,00

LOTE 41

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	200	Papel camurça, gramatura 60g/m2, medindo 70x50cm, na cor marrom. Marca: VMP	0,50	100,00

LOTE 42

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	200	Papel camurça, gramatura 60g/m2, medindo 70x50cm, na cor preta. Marca: VMP	0,41	82,00

LOTE 43

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	200	Papel camurça, gramatura 60g/m2, medindo 70x50cm, na cor rosa. Marca: VMP	0,41	82,00

LOTE 44

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	200	Papel camurça, gramatura 60g/m2, medindo 70x50cm, na cor verde. Marca: VMP	0,43	86,00

LOTE 45

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
------	-------	-------	---------------	-------------------------	----------------------



01	unid	200	Papel camurça, gramatura 60g/m2, medindo 70x50cm, na cor vermelha. Marca: VMP	0,41	82,00
----	------	-----	--	------	-------

LOTE 47

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	200	Papel cartaz medindo aproximadamente 50cmx66cm, na cor azul. Marca: VMP	0,68	136,00

LOTE 48

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	200	Papel cartaz medindo aproximadamente 50cmx66cm, na cor branca. Marca: VMP	0,62	124,00

LOTE 49

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	200	Papel cartaz medindo aproximadamente 50cmx66cm, na cor marrom. Marca: VMP	0,60	120,00

LOTE 50

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	200	Papel cartaz medindo aproximadamente 50cmx66cm, na cor preta. Marca: VMP	0,60	120,00

LOTE 51

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	200	Papel cartaz medindo aproximadamente 50cmx66cm, na cor rosa. Marca: VMP	0,60	120,00

LOTE 52

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	200	Papel cartaz medindo aproximadamente 50cmx66cm, na cor verde. Marca: VMP	0,60	120,00

LOTE 53

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	200	Papel crepom, medindo aproximadamente 48cmx2m de comprimento, na cor vermelha. Marca: VMP	0,60	120,00



LOTE 54

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	200	Papel crepom, medindo aproximadamente 48cmx2m de comprimento, na cor amarela. Marca: VMP	0,60	120,00

LOTE 55

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	200	Papel crepom, medindo aproximadamente 48cmx2m de comprimento, na cor azul. Marca: VMP	0,60	120,00

LOTE 56

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	200	Papel crepom, medindo aproximadamente 48cmx2m de comprimento, na cor marron. Marca: VMP	0,60	120,00

LOTE 57

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	200	Papel crepom, medindo aproximadamente 48cmx2m de comprimento, na cor preta. Marca: VMP	0,60	120,00

LOTE 58

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	200	Papel crepom, medindo aproximadamente 48cmx2m de comprimento, na cor rosa. Marca: VMP	0,60	120,00

LOTE 59

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	200	Papel crepom, medindo aproximadamente 48cmx2m de comprimento, na cor branca. Marca: VMP	0,60	120,00

LOTE 60

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	200	Papel crepom, medindo aproximadamente 48cmx2m de comprimento, na cor verde. Marca: VMP	0,60	120,00

LOTE 61

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
------	-------	-------	---------------	----------------------	-------------------



01	unid	200	Papel laminado didático, gramatura 60gr/m2, medida aproximada 49x59cm, cor azul. Marca: VMP	0,60	120,00
----	------	-----	--	------	--------

LOTE 62

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	200	Papel laminado didático, gramatura 60gr/m2, medida aproximada 49x59cm, cor verde. Marca: VMP	0,60	120,00

LOTE 63

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	200	Papel laminado didático, gramatura 60gr/m2, medida aproximada 49x59cm, cor roxa. Marca: VMP	0,60	120,00

LOTE 64

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	200	Papel laminado didático, gramatura 60gr/m2, medida aproximada 49x59cm, cor amarela. Marca: VMP	0,60	120,00

LOTE 65

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	200	Papel laminado didático, gramatura 60gr/m2, medida aproximada 49x59cm, cor rosa. Marca: VMP	0,60	120,00

LOTE 68

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	200	Papel laminado didático, gramatura 60gr/m2, medida aproximada 49x59cm, cor vermelha. Marca: VMP	0,60	120,00

LOTE 70

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	50	Papel pardo, medida aproximada 60x90cm, gramatura 60gr/m ² . Marca: VMP	0,50	25,00



LOTE 71

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	resma	500	Papel A4, medindo 210x297mm, gramatura 75g/m ² , acondicionado em resmas e reembalados em caixa de papelão com até 10 resmas, onde deverá constar: qualidade e/ou peso líquido, bem como as demais informações exigidas na legislação em vigor. Marca: Chamex	10,80	5.400,00

LOTE 72

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	200	Pasta suspensa com visor, marmorizada, com varetas de aço e ponteiro de nylon, no comprimento de 40,6cm, com grampo plástico. Marca: Frama	1,80	360,00

LOTE 73

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	50	Pincel atômico azul, ponta cônica, traço fino ou grosso, tinta lavável, secagem rápida, carga de longa duração, recarregável, de boa qualidade. Marca: Japan	0,85	42,50

LOTE 74

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	50	Pincel atômico preto, ponta cônica, traço fino ou grosso, tinta lavável, secagem rápida, carga de longa duração, recarregável, de boa qualidade. Marca: Japan	1,22	61,00

LOTE 75

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	50	Pistola para cola quente, elétrica, bivolt (110x220 volts), confeccionada em plástico, ponta com isolante térmico, apresentando fio reforçado com plug elétrico especial, assegurando maior segurança na utilização, para ser usada com bastão 7,5mmx30cm, de boa qualidade. Marca: Jocar	6,50	325,00



LOTE 76

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	50	Pistola para cola quente, elétrica, bivolt (110x220 volts), confeccionada em plástico, ponta com isolante térmico, apresentando fio reforçado com plug elétrico especial, assegurando maior segurança na utilização, para ser usada com bastão 11,2mmx30cm, de boa qualidade. Marca: Jocar	12,00	600,00

LOTE 77

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	metro	1.000	Tecido TNT amarelo. É a sigla para Tecido Não Tecido . É produzido a partir de fibras desorientadas, que são aglomeradas e fixadas, não passando pelos processos têxteis mais comuns, que são fiação e tecelagem (ou malharia). Gramatura: 40/45g - alta resistência, largura de 1,40m. Rolo fechado de 50metros,100% polipropileno. Marca: Sul Brasil	0,96	960,00

LOTE 78

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	metro	1.000	Tecido TNT azul. É a sigla para Tecido Não Tecido . É produzido a partir de fibras desorientadas, que são aglomeradas e fixadas, não passando pelos processos têxteis mais comuns, que são fiação e tecelagem (ou malharia). Gramatura: 40/45g - alta resistência, largura de 1,40m. Rolo fechado de 50metros.100% polipropileno. Marca: Sul Brasil	0,72	720,00

LOTE 79

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	metro	1.000	Tecido TNT branco. É a sigla para Tecido Não Tecido . É produzido a partir de fibras desorientadas, que são aglomeradas e fixadas, não passando pelos processos têxteis mais comuns, que são fiação e tecelagem (ou malharia). Gramatura: 40/45g - alta resistência, largura de 1,40m.	0,96	960,00



			Rolo fechado de 50metros.100% polipropileno. Marca: Sul Brasil		
--	--	--	---	--	--

LOTE 80

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	metro	1.000	Tecido TNT marron. É a sigla para Tecido Não Tecido . É produzido a partir de fibras desorientadas, que são aglomeradas e fixadas, não passando pelos processos têxteis mais comuns, que são fiação e tecelagem (ou malharia). Gramatura: 40/45g - alta resistência, largura de 1,40m. Rolo fechado de 50metros.100% polipropileno. Marca: Sul Brasil	0,96	960,00

LOTE 81

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	metro	1.000	Tecido TNT preto. É a sigla para Tecido Não Tecido . É produzido a partir de fibras desorientadas, que são aglomeradas e fixadas, não passando pelos processos têxteis mais comuns, que são fiação e tecelagem (ou malharia). Gramatura: 40/45g - alta resistência, largura de 1,40m. Rolo fechado de 50metros.100% polipropileno. Marca: Sul Brasil	0,96	960,00

LOTE 82

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	metro	1.000	Tecido TNT rosa. É a sigla para Tecido Não Tecido . É produzido a partir de fibras desorientadas, que são aglomeradas e fixadas, não passando pelos processos têxteis mais comuns, que são fiação e tecelagem (ou malharia). Gramatura: 40/45g - alta resistência, largura de 1,40m. Rolo fechado de 50metros.100% polipropileno. Marca: Sul Brasil	0,96	960,00

LOTE 83

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	metro	1.000	Tecido TNT roxo. É a sigla para Tecido	0,96	960,00



			<p>Não Tecido. É produzido a partir de fibras desorientadas, que são aglomeradas e fixadas, não passando pelos processos têxteis mais comuns, que são fiação e tecelagem (ou malharia). Gramatura: 40/45g - alta resistência, largura de 1,40m. Rolo fechado de 50metros.100% polipropileno. Marca: Sul Brasil</p>		
--	--	--	--	--	--

LOTE 84

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	metro	1.000	<p>Tecido TNT verde. É a sigla para Tecido Não Tecido. É produzido a partir de fibras desorientadas, que são aglomeradas e fixadas, não passando pelos processos têxteis mais comuns, que são fiação e tecelagem (ou malharia). Gramatura: 40/45g - alta resistência, largura de 1,40m. Rolo fechado de 50metros.100% polipropileno. Marca: Sul Brasil</p>	0,96	960,00

LOTE 85

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	metro	1.000	<p>Tecido TNT vermelho. É a sigla para Tecido Não Tecido. É produzido a partir de fibras desorientadas, que são aglomeradas e fixadas, não passando pelos processos têxteis mais comuns, que são fiação e tecelagem (ou malharia). Gramatura: 40/45g - alta resistência, largura de 1,40m. Rolo fechado de 50metros.100% polipropileno. Marca: Sul Brasil</p>	0,96	960,00

LOTE 86

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	2.000	<p>Tesoura escolar de aço, resistente, com cabo plástico (pequena), de boa qualidade. Marca: Jocar</p>	0,65	1.300,00

LOTE 87

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	20	<p>Tinta guache atóxica, frasco com medida aproximada de 250ml, na cor branca. Marca: Koala</p>	2,10	42,00



LOTE 88

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	20	Tinta guache atóxica, frasco com medida aproximada de 250ml, na cor vermelha. Marca: Koala	2,10	42,00

LOTE 89

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	20	Tinta guache atóxica, frasco com medida aproximada de 250ml, na cor azul. Marca: Koala	2,70	54,00

LOTE 90

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	20	Tinta guache atóxica, frasco com medida aproximada de 250ml, na cor amarela. Marca: Koala	2,10	42,00

LOTE 91

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	20	Tinta guache atóxica, frasco com medida aproximada de 250ml, na cor verde. Marca: Koala	2,10	42,00

LOTE 92

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	20	Tinta guache atóxica, frasco com medida aproximada de 250ml, na cor preta. Marca: Koala	2,09	41,80

LOTE 93

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	200	E.V.A pedagógico medindo aproximadamente 60cmx45cm, e 2mm de espessura, cor vermelha. Marca: Leo e Leo	0,90	180,00

LOTE 94

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	200	E.V.A pedagógico medindo aproximadamente 60cmx45cm, e 2mm de espessura, cor verde. Marca: Leo e Leo	0,90	180,00



LOTE 95

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	200	E.V.A pedagógico medindo aproximadamente 60cmx45cm, e 2mm de espessura, cor azul. Marca: Leo e Leo	1,75	350,00

LOTE 96

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	200	E.V.A pedagógico medindo aproximadamente 60cmx45cm, e 2mm de espessura, cor preta. Marca: Leo e Leo	1,75	350,00

LOTE 97

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	200	E.V.A pedagógico medindo aproximadamente 60cmx45cm, e 2mm de espessura, cor branca. Marca: Leo e Leo	1,75	350,00

LOTE 98

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	200	E.V.A pedagógico medindo aproximadamente 60cmx45cm, e 2mm de espessura, cor rosa. Marca: Leo e Leo	1,73	346,00

LOTE 99

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	200	E.V.A pedagógico medindo aproximadamente 60cmx45cm, e 2mm de espessura, cores estampadas. Marca: Leo e Leo	1,75	350,00

LOTE 100

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	200	E.V.A pedagógico medindo aproximadamente 60cmx45cm, e 2mm de espessura, cor listrado variados. Marca: Leo e Leo	1,73	346,00

LOTE 101

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
------	-------	-------	---------------	----------------------	-------------------



01	unid	20	Quadro branco confeccionado em MDF e sobreposto por laminado melamínico. Moldura em alumínio. Cor da moldura: alumínio fosco 2x1,20m. Marca: Stalo	118,00	2.360,00
----	------	----	---	--------	----------

LOTE 102

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	200	Marcador para quadro branco, corpo anatômico, podendo ser cilíndrico ou cônico, ou ainda na forma retangular, confeccionado em material plástico rígido, inquebrável, tampa removível de pressão ou encaixe, ponta indeformável de fibra sintética apropriada, com extremidade arredondada, garantindo firmeza e uniformidade na espessura do traçado. Deverá conter tinta atóxica de secagem rápida quando da aplicação, ser recarregável e de fácil remoção a seco, sem deixar manchas. Cor preta, comprimento mínimo (sem tampa): 95mm, espessura do traço aproximadamente 2mm. Marca: Grampline	1,73	346,00

LOTE 103

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	200	Marcador para quadro branco, corpo anatômico, podendo ser cilíndrico ou cônico, ou ainda na forma retangular, confeccionado em material plástico rígido, inquebrável, tampa removível de pressão ou encaixe, ponta indeformável de fibra sintética apropriada, com extremidade arredondada, garantindo firmeza e uniformidade na espessura do traçado. Deverá conter tinta atóxica de secagem rápida quando da aplicação, ser recarregável e de fácil remoção a seco, sem deixar manchas. Cor azul, comprimento mínimo (sem tampa): 95mm, espessura do traço aproximadamente 2mm. Marca: Grampline	3,00	600,00

LOTE 104

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	200	Marcador para quadro branco, corpo anatômico, podendo ser cilíndrico ou	1,71	342,00



			cônico, ou ainda na forma retangular, confeccionado em material plástico rígido, inquebrável, tampa removível de pressão ou encaixe, ponta indeformável de fibra sintética apropriada, com extremidade arredondada, garantindo firmeza e uniformidade na espessura do traçado. Deverá conter tinta atóxica de secagem rápida quando da aplicação, ser recarregável e de fácil remoção a seco, sem deixar manchas. Cor vermelha, comprimento mínimo (sem tampa): 95mm, espessura do traço aproximadamente 2mm. Marca: Grampline		
--	--	--	--	--	--

LOTE 105

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	200	Marcador para quadro branco, corpo anatômico, podendo ser cilíndrico ou cônico, ou ainda na forma retangular, confeccionado em material plástico rígido, inquebrável, tampa removível de pressão ou encaixe, ponta indeformável de fibra sintética apropriada, com extremidade arredondada, garantindo firmeza e uniformidade na espessura do traçado. Deverá conter tinta atóxica de secagem rápida quando da aplicação, ser recarregável e de fácil remoção a seco, sem deixar manchas. Cor verde, comprimento mínimo (sem tampa): 95mm, espessura do traço aproximadamente 2mm. Marca: Grampline	2,50	500,00

LOTE 106

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	40	Apagador magnético para quadro branco, corpo em plástico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro. Design arrojado, prático e moderno. Cor preta ou azul. Dimensões aproximadas: 14x5,5x2cm. Marca: Carbrink	1,95	78,00

LOTE 107

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	40	Grampeador médio, de mesa, plástico preto. Apoio da base em polietileno, estrutura interna em aço inoxidável.	7,50	300,00



			Capacidade para grampear até 25 fls. de papel, 75gr/m ² . Base de fechamento do grampo em aço, com duas posições (grampo fechado e aberto) em aço com acabamento niquelado. Estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática, capacidade de carga de meio pente de grampos 26/6. Utiliza grampos 24/6 e 26/6. Dimensões: 130x38x53mm. Marca: Gemnes		
--	--	--	---	--	--

LOTE 108

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	caixa	200	Cola colorida dourada, para desenho, com bico aplicador, atóxica, caixa/estojo com 6 unidades, de 23 gramas cada. Marca: Acrilex	1,50	300,00

LOTE 109

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	caixa	200	Cola colorida prata, para desenho, com bico aplicador, atóxica, caixa/estojo com 6 unidades, de 23 gramas cada. Marca: Acrilex	1,50	300,00

LOTE 110

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	caixa	200	Cola colorida preta, para desenho, com bico aplicador, atóxica, caixa/estojo com 6 unidades, de 23 gramas cada. Marca: Acrilex	1,50	300,00

LOTE 111

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	caixa	200	Cola colorida vermelha, para desenho, com bico aplicador, atóxica, caixa/estojo com 6 unidades, de 23 gramas cada. Marca: Acrilex	1,50	300,00

LOTE 112

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	caixa	200	Cola colorida verde, para desenho, com bico aplicador, atóxica, caixa/estojo com 6 unidades, de 23 gramas cada. Marca: Acrilex	1,50	300,00



LOTE 113

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	caixa	200	Cola colorida azul, para desenho, com bico aplicador, atóxica, caixa/estojo com 6 unidades, de 23 gramas cada. Marca: Acrilex	1,50	300,00

LOTE 114

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	caixa	100	Glitter PVC, caixa com 12 unidades de 3 g, cor branca. Marca: Lantecor	6,00	600,00

LOTE 115

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	caixa	100	Glitter PVC, caixa com 12 unidades de 3 g, cor azul. Marca: Lantecor	6,00	600,00

LOTE 116

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	caixa	100	Glitter PVC, caixa com 12 unidades de 3 g, cor verde. Marca: Lantecor	6,00	600,00

LOTE 117

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	caixa	100	Glitter PVC, caixa com 12 unidades de 3 g, cor vermelha. Marca: Lantecor	6,00	600,00

LOTE 118

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	caixa	100	Glitter PVC, caixa com 12 unidades de 3 g, cor preta. Marca: Lantecor	6,00	600,00

LOTE 119

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	caixa	100	Glitter PVC, caixa com 12 unidades de 3 g, cor dourada. Marca: Lantecor	6,00	600,00



LOTE 120

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	caixa	100	Glitter PVC, caixa com 12 unidades de 3 g, cor prata. Marca: Lantecor	5,88	588,00

LOTE 121

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	40	Livro ata sem margem, capa dura (preto), costurado, unidade com 100 folhas. Marca: Tilibra	6,00	240,00

LOTE 122

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	50	Placa de Isopor, 100cmx50cmx5cm. Marca: Centro-Oeste	6,99	349,50

LOTE 123

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	50	Placa de Isopor, 100cmx50cmx2cm. Marca: Centro-Oeste	2,40	120,00

LOTE 124

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	50	Tela para pintura, tamanho 24x30cm. Compatível para tinta a óleo, acrílica e aquarela, fabricada em madeira de pinus reflorestada e tratada, com tecido 100% algodão, com aplicação de resina acrílica de alta qualidade, grampeada atrás da tela, textura uniforme processada mecanicamente, com fino acabamento. Marca: Stalo	4,80	240,00

LOTE 125

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	50	Tela para pintura, tamanho 100x90cm. Compatível para tinta a óleo, acrílica e aquarela, fabricada em madeira de pinus reflorestada e tratada, com tecido 100% algodão, com aplicação de resina acrílica de alta qualidade, grampeada atrás da tela, textura uniforme processada mecanicamente, com fino acabamento. Marca: Stalo	39,80	1.990,00



LOTE 126

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	200	Tinta acrílica bisnaga para telas e trabalhos artísticos em cartão, papelão ou outro suporte preparados com base acrílica, gesso acrílico ou pasta de modelagem, secagem rápida com a excelente característica de não ser tóxica. Bisnaga de 59ml, em cores variadas. Marca: Acrilex	4,49	898,00

LOTE 127

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	20	Pincel especial para pintura em tela, artesanato e cerâmica. Trabalhos com tinta óleo, acrílica, PVA, guache, etc. Ponta chata, pelo (cerdas branca), cabo longo de cor amarela, de madeira e virola de alumínio, número 02. Marca: Condor	1,20	24,00

LOTE 128

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	20	Pincel especial para pintura em tela, artesanato e cerâmica. Trabalhos com tinta óleo, acrílica, PVA, guache, etc. Ponta chata, pelo (cerdas branca), cabo longo de cor amarela, de madeira e virola de alumínio, número 04. Marca: Condor	1,50	30,00

LOTE 129

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	20	Pincel especial para pintura em tela, artesanato e cerâmica. Trabalhos com tinta óleo, acrílica, PVA, guache, etc. Ponta chata, pelo (cerdas branca), cabo longo, de madeira e virola de alumínio, número 06. Marca: Condor	1,80	36,00

LOTE 130

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	20	Pincel especial para pintura em tela, artesanato e cerâmica. Trabalhos com tinta óleo, acrílica, PVA, guache, etc. Ponta chata, pelo (cerdas branca), cabo longo de madeira e virola de alumínio, número 08. Marca: Condor	1,80	36,00



LOTE 131

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	20	Pincel especial para pintura em tela, artesanato e cerâmica. Trabalhos com tinta óleo, acrílica, PVA, guache, etc. Ponta chata, pelo (cerdas branca), cabo longo de madeira e virola de alumínio, número 10. Marca: Condor	2,20	44,00

LOTE 132

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	20	Pincel especial para pintura em tela, artesanato e cerâmica. Trabalhos com tinta óleo, acrílica, PVA, guache, etc. Ponta chata, pelo (cerdas branca), cabo longo de madeira e virola de alumínio, número 12. Marca: Condor	2,50	50,00

LOTE 133

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	20	Pincel especial para pintura em tela, artesanato e cerâmica. Trabalho com tinta óleo, acrílica, PVA, guache, etc. Ponta chata, pelo (cerdas branca), cabo longo de madeira e virola de alumínio, número 14. Marca: Condor	3,00	60,00

LOTE 134

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	20	Pincel especial para pintura em tela, artesanato e cerâmica. Trabalhos com tinta óleo, acrílica, PVA, guache, etc. Ponta chata, pelo (cerdas branca), cabo longo de madeira e virola de alumínio, número 16. Marca: Condor	4,50	90,00

LOTE 135

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	20	Pincel especial para pintura em tela, artesanato e cerâmica. Trabalhos com tinta óleo, acrílica, PVA, guache, etc. Ponta chata, pelo (cerdas branca), cabo longo de cor amarela, de madeira e virola de alumínio, número 18. Marca: Condor	5,50	110,00



LOTE 136

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	unid	20	Pincel especial para pintura em tela, artesanato e cerâmica. Trabalhos com tinta óleo, acrílica, PVA, guache, etc. Ponta chata, pelo (cerdas branca), cabo longo de madeira e virola de alumínio, número 20. Marca: Condor	5,90	118,00

VALOR TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO:	RS 61.210,00
--	---------------------

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 19 dias do mês de dezembro de 2014.


VALDI CAMARCIO BEZERRA
Secretário